НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12 января 2024 г.  № 1/3

г. Невьянск

Об утверждении Сводного плана мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей

 Невьянского городского округа на 2024 год

 В соответствии с Концепцией обучения членов избирательных комиссий

и иных участников избирательного процесса в Российской Федерации на

2022-2024 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 15.12.2021 No 74/628-8, и Концепцией

повышения правовой культуры избирателей в Российской Федерации на

2022-2024 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 15.12.2021 No 74/629-8,  руководствуясь

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области «Об

утверждении Сводного плана мероприятий по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой

культуры избирателей в Свердловской области на 2024 год» от 21 декабря

2023 года No 34/193, Невьянская районная территориальная избирательная

комиссия   р е ш и л а:

1. Утвердить Сводный план мероприятий по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой

культуры избирателей Невьянского городского округа на 2024 год

(прилагается).

2. Разместить на сайте Невьянской районной территориальной

избирательной комиссии в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комиссии Жигалину С.Ф.

Председатель

Невьянской районной территориальной

избирательной комиссии

С. Ф. Жигалина

Секретарь

Невьянской районной территориальной

избирательной комиссии

И. Ю. Мануйлова